定格式編製）
第 67頁至第 67頁

   (十四)歲出按職能及經濟性綜合分類表 第 68頁至第 69頁

   (十五)議會審議通過○○市（縣）政府總預算案（含追加、減預算案）、總決

   算審核報告決（審）議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
第 70頁至第 70頁

   (十六)平衡表各科目承接情形一覽表 第 71頁至第 71頁

   (十七)歲入保留承接情形一覽表 第 72頁至第 72頁

   (十八)歲出保留承接情形一覽表 第 73頁至第 73頁

1

金門縣文化園區管理所

總   說   明
中華民國 109 年度

壹、財務報告之簡述：

一、歲入類：

(一)109 年度歲入預算執行情形

 1.罰款及賠償收入編列 20千元，實收數 10,531 元，執行率 52.66%。

2.財產收入編列 1千元，實收數 1,437 元，執行率 143.70%。

 3.補助及協助收入編列 7,550 千元，實收數 3,150,000 元，執行率 41.72%。

4.其他收入編列 180 千元，實收數 120,000 元，執行率 66.67%。

109 年度歲入預算編列合計 7,751 千元，實收數 3,281,968 元，歲入保留

5,350,000 元，執行率 111.37%。

(二)以前年度歲入保留辦理執行情形：

108 年度以前年度歲入應收數合計 974,600 元，本年度實現收入數 294,677 元，

應收數 679,923 千元，執行率 30.24%。

二、經費類

(一)109 年度各項工作計畫執行率

1.經常門：

(1)行政管理：預算數 10,358 千元，實支數 7,884,646 元，執行率 76.12%。

(2)文化園區管理：預算數 37,354 千元，實支數 26,820,183 元，執行率 71.80%。

2.資本門：

一般建築及設備：預算數 12,763 千元，實支數 3,939,260 元，執行率 57.60%

109 年度歲出預算編列合計 12,763 千元，實支數 3,939,260 元，歲出保留金

額 7,643,000 元，本年度執行率 90.74%。

(二)以前年度歲出保留辦理執行情形：

106 年度以前年度歲出保留經資門合計 26,068,512 元，實現數 20,364,977 元，

註銷保留數 3,663,535 元，需保留至 109 年度繼續執行之應付歲出保留數

2,040,000 元，執行率 78.12%。

2

金門縣文化園區管理所

總   說   明
中華民國 109 年度

三、平衡表、資本資產表及長期負債表簡述：

(一)專戶存款：1,803,186 元，較上年度 2,392,118 元，減少 588,932 元，減幅 24.62%。

(二)應收其他政府款：6,029,923 元，較上年度 974,600 元，增加 5,055,923 元，增

幅約 518.77%。

(三)保管有價證券：0元，與上年度 0元相同。

(四)其他應付款：0元，較上年度 3,150,000 元，減少 3,150,000 元，減幅約 100%。

(五)存入保證金：1,803,186 元，較上年度 2,352,118 元，減少 548,932 元，減幅約

23.33%。

(六)應付保管有價證券：0元，與上年度 0元相同。

(七)資本資產：343,413,638 元，較上年度 347,215,124 元，減少 3,801,486 元，減

幅約 0.011%。

(八)長期負債：0元，與上年度 0元相同。

貳、財務狀況之分析：

一、平衡表、資本資產表及長期負債表差異達 20%以上之科目原因說明：

(一) 應收其他政府款：6,029,923 元，較上年度 974,600 元，增加 5,055,323 元，

增幅約518.77%，主要係109年度計畫型補助歲入應收款尚未入帳5,350,000元。

(二) 其他應付款： 0 元，較上年度 3,150,000 元，減少 3,150,000 元，減幅約 100%，

主要係 106 年度歷史民俗博物館第四館改善計畫因餘款不再執行，辦理註銷。

二、未來或有給付責任之揭露：

   本所目前每年無須支付舊制公務人員退休金及遺族撫慰金。

參、重要施政計畫執行成果之說明：

一、施政計畫重點及執行成果：

   109 年度各項施政計畫依據施政計畫進度執行，重要工作計畫執行情形如下。

3

金門縣文化園區管理所

總   說   明
中華民國 109 年度

二、各項工作計畫實施情形：

工作計

畫名稱
重要計畫項目 實施內容

辦 理 情 形

已完成或未

完成之說明
因應改

善措施

行政管理

發放員工薪資，辦理

建物保險，公務車保

養、油料；消防及建

物檢測與改善。

同左

1.裝設節能設施及更換空調主機,致節省電費

開銷。2.約用人力未全額進用,節省人事費用支

出。

持續精進

業務

文 化 園 區

管理

園區經營管理及辦

理歷史民俗博物館

導覽解說及永續經

營等活動計畫。

同左

1.因新冠肺炎疫情影響取消辦理以「文化、教